或有關其他證券、以現金或其他方式進行結算；或 (iii)公開宣佈有意落實任何有關
交易。

上述承諾將不適用於根據配售協議發行配售股份。

– 7 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

發行配售股份的一般授權

配售股份將由本公司根據一般授權配發，根據一般授權，董事會及其授權人士有
權酌情決定配發、發行及處理不超過截至二零二二年度股東週年大會已發行H股
股數 20%的H股股份，即合共521,911,119股H股。

於本公告日期，本公司並無根據一般授權發行任何新H股。配售股份將根據一般授
權發行。發行配售股份將動用一般授權的25.3%。因此，配售毋須取得股東進一步
批准。

監管及企業批准

本公司已就配售獲得所有必要的中國監管機構批准。

誠如上文所披露，配售股份將由本公司根據一般授權配發，且配售毋須獲得股東
進一步批准。

申請上市

本公司將向上市委員會申請配售股份上市及核准配售股份買賣。

配售的理由及裨益及所得款項用途

本集團一直專注於黃金及其他金屬製品的勘探、開採、選礦、冶煉及銷售。董事認
為，配售事項所得款項淨額可補充本公司營運資金，為本集團發展其主營業務及
實施重大項目提供支持，亦將有助於為股東提供更佳的投資回報。

董事亦已考慮各種集資方案。經審閱配售事項的條款及條件後，董事會認為透過
配售籌集股本資金以增強本集團的資本基礎、降低資產負債比率及提升財務狀況
以及資產淨值基礎，從而促進其長遠發展及增長，乃符合本公司之利益。配售亦將
透過吸引多個優質投資者參與配售，令本公司的股東基礎多元化，並將擴大本公
司的股本規模及為未來債務融資奠定基礎。

基於以上所述，董事（包括獨立非執行董事）認為配售的條款屬公平合理，並認為配
售符合本公司及股東的整體利益。

– 8 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

所得款項用途

假設所有配售股份均獲悉數認購，配售所得款項總額及所得款項淨額（經扣除相關
成本及開支、佣金及徵費後）預計分別約為 1,742.4百萬港元及 1,725.3百萬港元。按
此基準計算，每股配售股份的淨價約為13.07港元。配售所得款項淨額將用於補充
本公司營運資金及償還銀行貸款。

對本公司股權架構之影響

於本公告日期，本公司已發行普通股總數為 3,270,393,204股，包括 660,837,607股內
資股及2,609,555,597股H股。

假設所有配售股份已獲悉數認購，且本公司股本於緊接完成前並無其他變動，本
公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨完成後的股權架構載列如下：

於本公告日期 緊隨完成後

股份數目

佔本公司

已發行

股份總數的

概約百分比 (1) 股份數目

佔本公司

已發行

股份總數的

概約百分比 (1)

內資股 660,837,607 20.21% 660,837,607 19.42%

控股股東 618,437,607 18.91% 618,437,607 18.18%

其他內資股股東所持內資股 42,400,000 1.30% 42,400,000 1.25%

H股 2,609,555,597 79.79% 2,741,555,597 80.58%

控股股東 598,855,097 18.31% 598,855,097 17.60%

其他核心關連人士所持H股 654,853,741 20.02% 654,853,741 19.25%

承配人 (2) – – 132,000,000 3.88%

其他H股公眾股東所持H股 1,355,846,759 41.46% 1,355,846,759 39.85%

總計 3,270,393,204 100.00% 3,402,393,204 100.00%

附註：

(1) 上表所載的若干數額及百分比數字已經約整，表內所示合計數額及所列數額之和之間的差異
是因約整產生。

(2) 於本公告日期，概無承配人為主要股東，且預計緊隨完成後，概無承配人將成為本公司的主要
股東。

– 9 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

本公司於過去十二個月之股本集資活動

董事確認，本公司於緊接本公告日期前十二個月內並無參與任何與發行其股本證
券有關的集資活動。

由於完成須待條件達成並須視乎配售代理有否行使終止權後方可作實，配售可能

進行亦可能不會進行。本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞匯具有以下涵義：

「二零二二年度股東

週年大會」
指 本公司於二零二三年六月五日舉行的股東週年大

會，於會上（其中包括）授予董事一般授權的決議
案獲股東正式通過

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 持牌銀行於香港一般開門營業及聯交所於香港一
般開門買賣證券之任何日期（不包括星期六、星
期天、香港公眾假期及於上午九時正至下午五時
正於香港懸掛八級或以上熱帶氣旋警告訊號或「黑
色暴雨警告訊號」之任何日期）

「中國」 指 中華人民共和國，就本公告及配售協議而言，不
包括香港、中國澳門特別行政區及台灣地區

「交割日」 指 最後一項須達成的條件已獲達成的營業日，惟不